AKT - THEMELIMI

PER KRIJIMIN E SHOQERISE
"ALMAR SERVICES” sh.p.k.

Line, Aleks Pashaj, | bivi i Gezin-it, i datelindies 07.03.1993, lindur ne Fratar dhe banues
ne Lagfe nr.4, Rruga Egnatia, Durres me karte identiteti JSINIATOTON, konform kevkesave
te Ligfit nr. 9901, dr. 14.04.2008 “Per tregtarer dhe shogerite tregtave ™, i ndryshuar dhe
legfislacionit ne pergjithesi ge normon kete tlaj veprimiarie, kam vendosur ge :

NENI 1

Te themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar, te quajtur “ALMAR SERVICES"

sh.p.k..
Shoqeria do ta kete seline e saj ne, Lagje nr.4, Rruga Egnatia, Nr.1181, Zona Kadastrale

ne 8514, me nr.Pasurie 4/60+1-12, Durres.
Shogeria ka vulen e saj ku shenchet “ALMAR SERVICES” sh.p.k.

NENI 2

Shogeria eshte person juridik dhe e ushtron aktivitetin e saj ne territorin e
Republikes se Shqiperise. Shogeria vepron ne baze te legjislacionit shqiptar dhe konform
Kerkesave te ketij akti themelimi dhe te statutit qe i bashkangjitet aktit te themelimit,
Ortaket e shoqerise, jane pergjegjes per te gjitha detyrimet e shogerise. Shogeria nuk ka
pergjegjesi per detyrimet qe rrjedhin nga veprimtaria e ortakut jashte saj.

NENI 3
Objekti i ushtrimit te veprimtarise se kesaj shogerise eshte :

- Shogeria aktivitetin ¢ saj do ta ushirofe ne ofrvim sherbinmi asistenti online
(Remote), informimit dhe koordinimit te aktiviteteve dhe sherbimeve me operarore
vendas dhe te huaj, nepermjet sherbimeve te telefonise, per Hagari te te treteve ;

- Shogeria per realizimin e objektit te veprimtarise se saf, bashkepunon dhe
ndermfeteson, me persona juridik e fizik, qe kane te njejtin objekt veprimtarie ose te
ngjashem me te ;

NENI 4

Sipas ligjit Shqiptar, shoqgeria rregjistrohet si person juridik dhe kryhen te gjitha
formalitetet ne rregjistrin tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit .
Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat te caktuar dhe mund te prishet para kohe,

me Vendim te ortakeve, si dhe per cdo lloj shkaku qe parashikohet nga ligji.
NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributi i ortakul te vetem e
shoqerise, dhe eshte ne shumen 1.000.000 (nje milion) leke. Pjesmarrja ¢ themeluesve ne
Kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme ;




. Ortaku themelues Aleks Pashaj : Zoterues i 1(nje) kuote, me vlere te pergjithshme
1.000.000 (nje milion) leke, ge perben 100 % te kapitalit themeltar te Shogerise
“ALMAR SERVICES” sh.p.k. ;

Kapitali baze mund te ndryshoje ne vartesi te nevojave te shogerise me miratimin e
ortakeve,

NENI 6

Koutat e pjesemarrjes ne shoqeri jane te pandashme. Ato nenshkruhen dhe derdhen
teresisht nga ortaket. Cdo kuote ka vieren e nje vote. Kuotat mund te transferohen vetem
me vendim te ortakeve.

NENI 7

E ardhurat e realizuara nga shogeria, pas pageses te te gjitha detyrimeve dhe
fondeve te ndryshme rezerve, te parashikuara nga legjislacioni shqiptar ose nga asambleja e

ortakeve, i perkasin teresisht ortakeve te shogerise.
NENI 8

Organet drejtuese te shogerise jane -

L. Asambleja ¢ ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise, ge miraton;
- percaktimin e politikave tregtare te shogerise ;
- ndryshimet ne statutin e shogerise ;
- emerimin dhe shkarkimin e administratoreve ;
- emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabel :
- miratimin e bilanceve dhe pasqyrave financiare :
- zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit ;
- geshtje te tjera te parashikuara ne ligj dhe ne statutin e shogerise ;

2. Administratori i shogerise emerohet Zoti Aleks Pashaj, i biri i Gezim-it, i datelindjes
(07.03.1993, lindur ne Fratar dhe banues ne Lagia nr.4, Rruga Egnatia, Nr.1181, Durres
me karte identitet; J30307070N, me nje afat 5-viecar me te drejte riemerimi,

Caktimi i organeve drejtuese, emerimi apo largimi i administratorit, si dhe menyra
e drejtimit te shogerise eshte e rregulluar nga statuti i saj.

NENIY9

Administrator i shogerise. Aleks Pashaj, ka te drejte te emeroje ne kete detvre edhe
persona te tiere jo ortak., me miratim dhe vendim te asamblese se ortakteve, duke ju

percaktuar kompetencat ge ata kane .
Administratori, perfageson shogerine, perballe te treteve, edhe ne gjvkim, si dhe per

probleme te veganta mund te ngarkoje me prokure te posagme persona te tjere.

NENI 10

Aktiviteti financiar i shogerise mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti. Ne fund te
aklivitetit vjetor, administratori ben bilancin kontabel dhe rezultatin  ekonomik
fitim/humbje ne baze te kerkesave ligjore dhe dokumentacionit te shogerise. Bilanci i
shogerise aprovohet nga asambleja e ortakeve. Me aprovimin e bilancit vjetor, asambleja e
ortakeve vendos per krijimin e fondeve te nevojeshme per aktivitetin e ardhshem te

shogerise,
NENI 11




Fitimi i realizuar, pasi te jene hequr fondet e nevojshme dhe detyrimet fiskale, i
takon ortakeve,

NENI 12

Shoqgeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar, Ne
rastin e prishjes se shogerise, per cdo lloj shkaku, emerimi i likujdatoreve, behet nga
asambleja e ortakeve e cila percakton edhe kompetencat e tyre.

NENI 13

Shogeria, per kryerjen e aktivitetit te saj, Ka te drejte te punesoje shtetas shgiptar
ose te huaj, duke zbatuar kerkesat e Kodit te Punes dhe te Kodit Civil shqiptar.

Per sa nuk eshte percaktuar ne kete akt-themelimi, zbatohen dispozitat e Ligjir
nr. 9901, dr. 14.04.2008 “Per tregtavet dhe shogerite tregtare i ndryshuar,

Ky akt themelimi u perpilua ne kater kopje me fugi te barabarte. Dhe nenshkruhet
sot me date &f i{f 2022, pa verejije nga ortaket themelues.

ORTAKUIVETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI Ti KUFIZUAR

“ALMAR SERVICES"
H(p fln fis) “’(

Aleks PASHAJ
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